
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POSTÝLKA TOGETHER II 

Návod k použití 

 

Děkujeme, že jste si zakoupili postýlku Together II. 

Před použitím výrobku si pozorně přečtěte a dodržujte všechny pokyny. 

VAROVÁNÍ! Před použitím si pozorně přečtěte pokyny a uschovejte je pro budoucí použití. 

Tento výrobek splňuje normu EN1130-1: 1996. 

 

NÁVOD K POUŽITÍ - DŮLEŽITÉ: PŘEČTĚTE SI POZORNĚ TENTO NÁVOD A UCHOVEJTE JEJ PRO BUDOUCÍ POUŽITÍ. 

• Tato postýlka je vybavena systémem pro fixaci postýlky k rodičovské posteli. Umožňuje kontakt rodiče s dítětem. 

• Postýlka usnadňuje krmení nebo péči o dítě a může být použito i jako samostatná postýlka. 

• Jedna strana s prodyšnou síťovinou usnadňuje cirkulaci vzduchu. 

• Výškově nastavitelná do 5 pozic, snadno se nastaví dle výšky rodičovské postele. 

• Kolečka pro snadné přemístění a speciální nožičky s protiskluzovou úpravou. 

•  S možností nastavení sklonu, vhodné pro děti s častým zvracením. 
• Pevný kovový rám, snadno skládatelný. Textilii lze sundat a prát. 

• Vysoce elastická měkká matrace, s dobrou ventilací vzduchu, ideální pro novorozence. 

 

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ (OHRÁDKA): 

• UPOZORNĚNÍ: Nenechávejte dítě bez dozoru. 

• UPOZORNĚNÍ: Nikdy nezavěšujte ani nepřehazujte žádné předměty přes ohrádku/postýlku. 

• UPOZORNĚNÍ: Nikdy nepoužívejte ohrádku bez základny. 

• UPOZORNĚNÍ: Nepokládejte ohrádku do blízkosti otevřeného ohně nebo jiného zdroje tepla. 

• UPOZORNĚNÍ: Ohrádka je vhodná pro děti max. do 15kg / do cca 3let. 

• UPOZORNĚNÍ: Před každým použitím se ujistěte, že je ohrádka správně sestavena, a že jsou správně nastaveny 

všechny zajišťovací mechanismy. 

• UPOZORNĚNÍ: Ohrádku nepoužívejte, zjistíte-li, že je nějaká část poškozená, roztrhaná nebo chybí. Používejte 

pouze náhradní díly schválené výrobcem. Nepoužívejte příslušenství, které není schváleno výrobcem. 

• UPOZORNĚNÍ: Nikdy nenechávejte v ohrádce žádné předměty, které by mohly poskytnout oporu dítěti nebo 

by mohly představovat nebezpečí udušení nebo uškrcení. 

• UPOZORNĚNÍ: Základna by měla být vždy používána v nejvyšší poloze. 

• UPOZORNĚNÍ: Ujistěte se, že jsou všechny šrouby a zajišťovací mechanismy vždy řádně dotaženy. 

 

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ (POSTÝLKA): 

1. PŘED POUŽITÍM ODSTRAŇTE VŠECHNY OBALY A UCHOVÁVEJTE JE MIMO DOSAHU DĚTÍ. 

2. Výrobek je připraven k použití pouze tehdy, jsou-li zajištěny všechny blokovací mechanismy. Před použitím vždy 

pečlivě zkontrolujte, zda je vše řádně zapojeno. 

3. Veškerá manipulace včetně montáže a demontáže musí být prováděna výhradně dospělou osobou. 

4. Malé děti by neměly mít možnost hrát si bez dozoru v blízkosti této postýlky. 

5. Dětská postýlka by měla být uzamčena v pevné poloze, když je v ní dítě bez dozoru. 

6. Nepoužívejte výrobek, pokud je nějaká součást poškozená, roztrhaná nebo chybějící. 

7. Je-li dítě již schopno samostatně sedět, klečet nebo zvedat se, postýlku dále nepožívejte. 
8. Tloušťka matrace musí být taková, aby výška mezi horním povrchem matrace a horní hrany bočnic postýlky byla 

alespoň 200mm. Nepoužívejte více než jednu matraci v postýlce. 

9. Výrobek musí být vždy umístěn na vodorovném povrchu. Nikdy neopouštějte postýlku na šikmém povrchu s 

dítětem uvnitř. 

10. Uvědomte si riziko požáru a jiných zdrojů silného tepla (např. kamna, krb, trouba atd.). Neumísťujte postýlku do 

blízkého okolí zdrojů tepla. 

11. Udržujte upevňovací pásy mimo dosah dětí. 

12. Nenechávejte ve výrobku žádný předmět, který by mohl snížit jeho hloubku. 

13. Neumísťujte dětskou postýlku do blízkosti stěn a překážek, abyste zamezili nebezpečí zachycení. 

14. Nenechávejte malé předměty uvnitř výrobku, abyste zabránili nebezpečí udušení. 

15. Postýlku výškově nenastavujte ani s ní nepohybujte, je-li dítě uvnitř. 

16. Nepoužívejte výrobek s více než jedním dítětem najednou. 

17. Výrobek musí být udržován mimo dosahu elektrických kabelů. Postýlku neumísťujte do blízkosti oken, kde by 

mohly být v dosahu šňůry, závěsy nebo podobné předměty, které by mohly způsobit udušení nebo uškrcení dítěte. 

18. Dodržujte všechny kroky při montáži. Vždy se ujistěte, že je vše řádně utaženo a dbejte na to, aby žádné šrouby 

nebyly uvolněné, protože dítě by se za ně mohlo zachytit částmi těla nebo oděvy a mohlo by dojít k uškrcení. 

19. Tento výrobek je určen pro jedno dítě vážící maximálně 9kg. 

20. Nepoužívejte tělo postýlky bez jejího rámu. 

 



VÝROBEK OBSAHUJE 

 

 

 

 

   tělo postýlky                                matrace       2 podpěry základny 

 

 

 

  

           boční rám                   podpěra                  2 popruhy             klíč                           4x šroub 

 

Pokyny pro montáž 

1. Vložte podpěrnou lištu "C" do levého bočního rámu "A" (obr. 1) a zajistěte ji 2 šrouby (obr. 2). 

Pomocí imbusového klíče utáhněte šrouby ve směru hodinových ručiček (obr. 3). 

Opakujte stejný postup i u pravého bočního rámu "B" (obr. 4). 

 

 

 

2. Nasaďte tělo postýlky k horní části bočního rámu tak, jak je znázorněno na obrázku, dokud neuslyšíte zacvaknutí. 

 

tělo postýlky 

 

 

kloub 

 

                                boční rám 

 

3. Chcete-li zavřít spodní stranu postýlky (1), zvedněte trubku, jak je znázorněno na obrázku 6. 

Rozepněte suchý zip na obou stranách horních lišt (2). Upevněte plastové spoje tak, aby se zajistily. Spoje opět 

zakryjte látkou se suchým zipem (7). 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Pomocí zipů bočnici zcela zavřete (8). Vaše postýlka je nyní připravena k použití jako samostatná postýlka. 

 

 

 

 

 

 

 



Pokyny ke kolečkům, nastavení nohou a výšky 

1. Pro snadné přemístění jsou na přední spodní části nožiček rámů umístěna kolečka. Chcete-li mít přístup ke 

kolečkům, nadzvedněte postýlku za dlouhou bočnici. Zároveň zatlačte postýlku dopředu nebo dozadu (obr. 9). 

Na spodní části nohy je protiskluzová úprava, která zabraňuje pohybu postýlky. 

 

 

 

 

 

 

 

2. Stisknutím tlačítka, jak je znázorněno na obrázku, vysunete nohu, abyste nastavili její délku (10). Upozornění! Při 

používání vždy mějte nohy zcela vytažené. 

 

 

 

 

 

 

3. Postýlku lze nastavit do 5 různých výškových pozic. Výšku lze nastavit stisknutím tlačítka na boku postýlky (11). 

Stejný postup zopakujte i na druhé straně postýlky. Základna postýlky může být mírně nakloněna nastavením 

nohou do jiné výšky (12). 

UPOZORNĚNÍ: Postýlka může být nakloněna s maximálním rozptylem 2 pozic mezi jednou a druhou nohou (např. 

pravá noha v poloze 1 a vlevo noha v poloze 3). 

UPOZORNĚNÍ: Hlava dítěte by měla být vždy umístěna na vyšším místě postýlky. 

 

 

 

 

 

 

Pokyny pro upevnění k rodičovské posteli 

1. Odklopte látku se suchým zipem zakrývající spoj rámu (13). Uvolněte plastové spoje z rámu (14) a částečně 

vyjměte trubky. Jakmile byla tato operace provedena na obou stranách postýlky, spusťte bočnici dolů a upevněte ji 

na základnu hlavního těla postele pomocí tlačítka (15). 

UPOZORNĚNÍ: Používejte takto otevřenou postýlku pouze při napojení k rodičovské posteli. 

  

 

 

 

 

 

 

 

2. Přisuňte postýlku do blízkosti rodičovské postele a 

zkontrolujte výšku postýlky ve srovnání s matrací lůžka (16). 

UPOZORNĚNÍ: Matrace rodičovské postele musí být 

zarovnána minimálně na výšku otevřené postýlky. 

UPOZORNĚNÍ! Ve spánkovém režimu by měly být obě 

nohy postýlky nastaveny ve stejné výšce. 

 

 

 

3. Použijte 2 popruhy k upevnění postýlky k rodičovské posteli. Upevněte přezky pod postýlkou na obou stranách 

postýlky (17), poté protáhněte popruhy kolem rodičovského lůžka (konstrukce, lamel aj.) směrem od spodu nahoru 

a nakonec přezky pod postýlkou zacvakněte (18). 



4. Chcete-li zajistit postýlku k rodičovské posteli, nastavte sponu „D“ a řádně ji upevněte, poté potáhněte popruhy 

ještě jednou, abyste měli jistotu, že je postýlka správně a pevně zajištěna (19). 

UPOZORNĚNÍ: Maximální vzdálenost mezi postýlkou a rodičovskou postelí by měly být 2cm. 

UPOZORNĚNÍ: Během používání se vždy ujistěte, že prostěradlo z rodičovské postele, přikrývky apod. 

nezakrývají vnitřní prostor dětské postýlky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POUŽITÍ OHRÁDKY  
Spodní část těla postýlky je vybavena zipy. Zip rozepněte a rozbalte směrem dolů až k podlaze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

        zakrytí zipu  

 

 

 

       

         zip 

 

 

UPOZORNĚNÍ! 

Používáte-li ohrádku, rám postýlky musí být nastaven v nejvyšší pozici. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚDRŽBA A PÉČE 

Plastové a kovové části otírejte teplou vodou a jemným čisticím prostředkem. Před skladováním řádně osušte. 

Nikdy nečistěte žádnou část výrobku abrazivním, na bázi amoniaku, bělícím prostředkem nebo čisticími prostředky 

na bázi alkoholu. 

Plastové ani kovové části neohýbejte, nežehlete, nesušte v sušičce. 

 

Textilie je určena pouze pro ruční praní. Nebělte, nesušte v sušičce na prádlo, nežehlete, nečistěte chemicky. 

  

 

 

UPOZORNĚNÍ Během odstraňování nebo nandávání potahu matrace, pečlivě manipulujte s textilií, aby nedošlo k 

jejímu poškození. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Distributor pro ČR a SR: Andys Czech s.r.o., reklamace – Tyršova 2896, 438 01 Žatec, www.andys.cz    


